Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма комитеты Мәгариф идарәсенең Вахитов һәм Идел буе районнары мәгариф бүлеге
420101, Казан ш., Б.Касимовлар

урамы,6 нчы йорт

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55

E-mail: roopriv@yandex.ru,

https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
	[image: image1.png]

	Отдел Управления образования Исполнительного комитета муниципального образования города Казани по Вахитовскому и Приволжскому районам

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55

E-mail: roopriv@yandex.ru,

https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

        «25» сентября 2018 года                                                         № 474
О реализации комплекса ВФСК ГТО

 среди обучающихся общеобразовательных учреждений
Вахитовского и Приволжского районов г. Казани
В целях активизации деятельности по реализации мероприятий ВФСК «ГТО», повешению количества учащихся, выполнивших нормы ГТО, выполнению режима двигательной активности обучающихся и пропаганды физической культуры и спорта, согласно письму МОиН РТ 3824/вх от 14.09.2018 «О реализации комплекса ВФСК ГТО», первое полугодие 2018-2019 учебного года в общеобразовательных организациях г.Казани объявлено «Полугодием ГТО».

На основании вышеизложенного:
приказываю:
1.  Руководителям образовательных организаций:

1.1. взять под личный контроль регистрацию учащихся на сайте ГТО, получение ID-номера претендента, участие всех зарегистрированных и имеющих ID-номера в реализации ГТО согласно графику (приложение);

1.2. обеспечить наличие у учащихся, участвующих в выполнении нормативов ГТО  письменного согласия от родителей, медицинского допуска от врача;

1.3. направить итоговые протоколы в формате Ехсеl после выполнения нормативов по каждому виду, заверенные подписью директора, в сканированном варианте  на электронный адрес gto.kazan@gmail.com  не позднее 3-х рабочих дней каждого месяца с момента проведения мероприятия;

1.4. обеспечить выполнение недельного двигательного режима  учащихся, биологической потребности в движении (СанПин 2.4.2.2821-10 пп.10.17,10.20,10.22, приказ Министерства спорта РФ от 08.07.2014.№ 575);

1.5. создать Аллею Спортивных достижений в образовательной организации с занесением фамилии обучающихся, выполнивших нормативы ГТО на знаки отличия, победителей соревнований;

1.6. разместить фото и видеоматериалы  мероприятий на сайте школы в системе «Электронное образование в Республике Татарстан» (edu.tatar.ru);

1.7. направлять отчет о сдаче норм ГТО на почту oksanag.ivanova@yandex.ru    до 15 числа каждого месяца с сентября 2018 года по июнь 2019 года, согласно форме:

	Кол-во мероприятий, в разрезе района с фотоматериалом
	Кол-во приступивших к сдаче нормативов ГТО, согласно протоколам
	Кол-во выполнивших нормативы ГТО, согласно протоколам
	Кол-во выполнивших нормативы на знаки (бронзу, серебро, золото)

 2. Назначить ответственным за  реализацию комплекса ВФСК «ГТО» в 2018-2019 учебном году эксперта отдела образования Иванову О.Г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Ф.И.Басырову.
Начальник отдела образования                                                              М.З.Закирова
  О.Г.Иванова,224-33-25
                                                  Приложение №1к приказу РОО № 474 от 25.09.2018
График реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2018-2019 учебном году в общеобразовательных организациях г.Казани
	Дата проведения:
	Выполнение нормативов (для каждой ступени соответствующие)
	Место проведения
	Ответственные

лица

	28 сентября
	День легкой атлетики:

Бег на 30,60,100 метров, 1.5,2,3 км

Смешанное передвижение, челночный бег
	Спортивные площадки образовательных организации (спортивный зал, приспособленные места для сдачи)
	Руководитель ОУ, Зам.директора по ВР, учителя физической культуры, классные руководители

	19 октября

	День ОФП:

Подтягивание из виса на высокой перекладине или подтягивание из виса лежа на низкой перекладине
	Спортивные площадки образовательных организации (спортивный зал, приспособленные места для сдачи)
	Руководитель ОУ, Зам.директора по ВР, учителя физической культуры, классные руководители

	16 ноября

	День плавания:
С учетом времени или без учета
	Бассейны школ районов города, муниципальные бассейны
	Начальники отделов образования, Руководитель ОУ, Зам.директора по ВР, учителя физической культуры, классные руководители

	21 декабря
	День стрельбы:

Стрельба из пневматической винтовки дистанция 10 м (очки)
	Спортивные площадки образовательных организации (спортивный зал, приспособленные места для сдачи)
	Руководитель ОУ, Зам.директора по ВР, учителя физической культуры, классные руководители

	18 января
	День гимнастики:

Наклоны вперед из положения стоя с прямыми ногами(на полу, гимнастической скамейке)
	Спортивные площадки образовательных организации (спортивный зал, приспособленные места для сдачи)
	Руководитель ОУ, Зам.директора по ВР, учителя физической культуры, классные руководители

	19 февраля
	День лыжных гонок:

Бег на лыжах

	Спортивные площадки образовательных организации (спортивный зал, приспособленные места для сдачи)
	Руководитель ОУ, Зам.директора по ВР, учителя физической культуры, классные руководители

	15 марта
	День прыжков:

Прыжок в длину с разбега (см) или прыжок в длину с места толчком двумя ногами(см)
	Спортивные площадки образовательных организации (спортивный зал, приспособленные места для сдачи)
	Руководитель ОУ, Зам.директора по ВР, учителя физической культуры, классные руководители

	19 апреля
	День ОФП: сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу
	Спортивные площадки образовательных организации (спортивный зал, приспособленные места для сдачи)
	Руководитель ОУ, Зам.директора по ВР, учителя физической культуры, классные руководители

	24 мая
	День туризма:

Туристический поход
	Спортивные площадки образовательных организации (спортивный зал, приспособленные места для сдачи)
	Руководитель ОУ, Зам.директора по ВР, учителя физической культуры, классные руководители

	21 июня
	День ГТО в пришкольных лагерях
	Спортивные площадки образовательных организации (спортивный зал, приспособленные места для сдачи)
	Руководитель ОУ, Зам.директора по ВР, учителя физической культуры, классные руководители